
Zpráva předsedy STK PSKe  autor Jan Bartoš 

Stránka 1 of 8 

 

Zpráva předsedy STK PSKe za roky 2021 - 2022 

Přednesl: p. Jan Bartoš 

 

 

1/ Nová pravidla a soutěžní řád ČSKe 

 

Soutěžní řád se bohužel mění téměř každý rok. Aktuálně je platný SŘ z března 2022. Je 

důležité sledovat web ČSKe, kde jsou uveřejňovány novinky.  

 

Bylo plánováno, že od roku 2020 budou zrušeny kategorie kumite veteránů nebo masters a 

BRH. Ve výsledcích MČR 2021 však kategorii kumite ženy BRH najdeme jako 

uskutečněnou. Kategorie masters byli rozděleni na kumite masters muži (+40 let) a masters 

ženy (+35 let). Kata masters muži U50 a 50+. Kata ženy masters ženy U45 a 45+. 

 

Od roku 2020 se přechází na bodové hodnocení soutěže kata a praporkové hodnocení zůstává 

na menších soutěžích. 

Dále je na MČR zaveden systém každý s každým ve dvou tabulkách z nichž první dva 

postupují do finálových bojů.  

 

V roce 2022 dochází ke změnám v hmotnostních kategorií kumite. Uvažovalo se o zrušení 

některých slabě obsazovaných kategorií a také se uvažovalo kompletní zrušení U21 protože 

totožní závodníci závodí i juniorů nebo seniorů. Kategorie U21 však zůstala. 

Ke změnám v hmotnostních kategoriích v disciplíně kumite došlo i u věkových kategorií 

mladšího žactva (10-11 let) a staršího žactva (12-13 let). V tomto případě došlo k přechodu na 

hmotnostní kategorie stanovené pravidly WKF.  

V roce 2022 došlo k rozdělení masters ještě do více věkových kategorií. Kumite muži U50 a 

50+ a ženy U45 a 45+. V katách došlo na rozdělení na masters muži U50, U60 a 60+ a ženy 

U45,U55 a 55+. 

 

 

Počty nominovaných závodníků na MČR 

Počty nominovaných závodníků v jednotlivých kategoriích na MČR a MČR Beginner se 

řídilo podle velikosti členské základny, tedy podle počtu odebraných známek v jednotlivých 

krajích.  

 

Díky velkému počtu známek v našem kraji bylo možné nominovat 3 závodníky na Beginners 

a po dvou závodnících v mládežnických, juniorských a seniorských kategoriích 

 

Počty nominovaných závodníků, kteří mohou startovat na MČR v kategoriích dorostu, 

juniorů, U21 a seniorů zůstávají na počtu 8 závodníků. U žactva bude v každé kategorii max. 

12 závodníků. 

 

 

Centra TMRS 

ČSKe pokračuje s podporou talentované mládeže (Talentovaná Mládež Regionálních Svazů) 

a proto krajské svazy mohou i nadále pořádat semináře zaměřené na tyto talentované 

závodníky již na krajské úrovni. 

PSKe ve spolupráci s Pardubickým a Středočeským svazem uspořádal několik seminářů, které 

se konaly v Praze a v Pardubicích. 

 



Zpráva předsedy STK PSKe  autor Jan Bartoš 

Stránka 2 of 8 

 

 

2/ Pražské turnaje 

 

V letech 2021 a 2022 uspořádal Pražský svaz karate společně s kluby SK Kesl Ryu Shotokan 

a SK Kamiwaza Karate 4 pražské turnaje.  

Bohužel je stále stejný počet klubů, které mají zájem o organizaci soutěží pro širší veřejnost 

nebo o postupové soutěže.  

 

18.09.2021 NP dorostu, juniorů, U21 a seniorů 2021 - 2.kolo 

19.09.2021 NP žactva 2021 - 2.kolo 

30.10.2021 Přebor Prahy 2021 

08.10.2022 Přebor Prahy 2022 

 

 

 

18.09.2021 NP dorostu, juniorů, U21 a seniorů 2021 - 2.kolo 

Závodníků 269 

Startů  370 

Kluby  46 

 

Klub Zlatých Stříbrných Bronzových 5 7 

SK karate Dragon DDM Neratovice 5 1 5 4 2 

Karate Vision Praha 5 2 4 1 1 

KESL RYU SHOTOKAN z.s.   2 4     

SK KAMIWAZA KARATE z.s.   1 1 1 2 

TJ KARATE Praha     1     

Sport Club Flair o.s.     1     

 

19.09.2021 NP žactva 2021 - 2.kolo 

Závodníků 261 

Startů  349 

Kluby  33 

 

Klub Zlatých Stříbrných Bronzových 5 7 

KESL RYU SHOTOKAN z.s. 1   3   1 

SK KAMIWAZA KARATE z.s.   1 1 1 4 

Karate Vision Praha   1     2 

TJ KARATE Praha           

 

Dvoudenní soutěž pořádána ve spolupráci s Čske, PSKe a SK KAMIWAZA KARATE z.s. 

 

 

30.10.2021 Přebor Prahy 2021 



Zpráva předsedy STK PSKe  autor Jan Bartoš 

Stránka 3 of 8 

 

Beginner 

Závodníků 38 

Startů  141  

Klubů  5 

Přebor 

Závodníků 72 

Startů  114 

Klubů  10 

 

Pořadí klubů v soutěži Beginner 

  1 2 3 5 7 Součet  

KLUB místo místo místo místo místo bodů  

SK KAMIWAZA KARATE z.s. 20 26 60 45 14 1334 

SK karate Dragon DDM Neratovice 11 22 21 5   750 

KESL RYU Shotokan z.s.  10 9 5 7 166 

TJ KARATE Praha 3   9     144 

Sport Club K3 2     72 

 

Pořadí klubů v soutěži Přebor Prahy 

  1 2 3 5 Součet  

KLUB místo místo místo místo bodů 

KESL RYU Shotokan z.s. 14 20 24 15 858 

SK KAMIWAZA KARATE z.s. 15 10 9 10 708 

Sport Club K3 8 4 18  408 

TJ KARATE Praha 6 6 3   300 

Karate Vision Praha 4 4   192 

Kobra Kladno 2 4 9 5 162 

SK karate Dragon DDM Neratovice 3    108 

TJ SOKOL LIBČICE (KARATE - H - LIBČICE) 2   3   84 

MASADA Praha  2   24 

 

Soutěž pořádána klubem SK Kesl Ryu Shotokan za podpory PSKe. Na těchto soutěžích se 

výrazně podepsaly hygienická omezení v období kovidu. Byly omezen počet lidí v hale, vstup 

byl dovolen pouze závodníkům v kategorii a trenérům. Do haly nesměli ani diváci či rodiče. 

V této době výrazně upadl zájem o sport, protože nebylo možno nikde trénovat v uzavřených 

prostorách. 

 

 

08.10.2022 Přebor Prahy 2022 

 

Beginner 

Závodníků 69 

Startů  158  

Klubů  6 

Přebor 

Závodníků 110 

Startů  173 

Klubů  10 

 



Zpráva předsedy STK PSKe  autor Jan Bartoš 

Stránka 4 of 8 

 

Pořadí klubů v soutěži Beginners 

  1 2 3 5 7 

KLUB místo místo místo místo místo 

SK KAMIWAZA KARATE z.s. 11 26 36 20 7 

SK karate Dragon DDM Neratovice 16 22 30 10  
KESL RYU SHOTOKAN z.s. 2 8 21 15  
TJ KARATE Praha 3 2 21 5  
Jukl Karate Team, z.s. 2  3 5  

 

 

 

 

 

 

Pořadí klubů na Přeboru Prahy  

  1 2 3 5 7 

KLUB místo místo místo místo místo 

SK KAMIWAZA KARATE z.s. 16 11 13 4 1 

KESL RYU SHOTOKAN z.s. 11 8 12 4 2 

Sport Club K3 4 4 6 4 1 

SK karate Dragon DDM Neratovice 5 5 2 2   

TJ KARATE Praha 5 3 4 2   

Karate Vision Praha 7 2 2     

TJ SOKOL LIBČICE (KARATE - H - LIBČICE)   2 2 2   

TJ Horní Měcholupy, oddíl karate 1 1 1     

Sportovní klub karate Chvatěruby, z.s.   1 1     

MASADA Praha     1     

 

Soutěž pořádána klubem SK Kesl Ryu Shotokan za podpory PSKe.  

 

 

3/ Mistrovské soutěže České republiky 

 

MČR Beginners se konalo 28.11.2021 v Prostějově. Závodníci na medailových pozicích byli 

závodníci z klubů SK KAMIWAZA KARATE z.s., SK karate Dragon DDM Neratovice se 

ziskem 11 zlatých, 6 stříbrných a 15 bronzových medailí. 

 

Na MČR 2021 (04.12.2021 - 05.12.2021) v Českých Budějovicích vybojovali pražští 

závodníci v mládežnických i seniorských kategoriích 6 zlatých, 13 stříbrných a 15 

bronzových medailí, dále 16 pátých míst a 8 sedmých míst. Závodníci na medailových 

pozicích byli závodníci z klubů KESL RYU Shotokan z.s., Karate Vision Praha, SK 

KAMIWAZA KARATE z.s., SK karate Dragon DDM Neratovice,  

 

Na MČR Beginners (27.11.2022) v Dolních Břežanech vybojovali pražští závodníci 8 zlatých 

a 10 stříbrných medailí a 15 bronzových medailí. 



Zpráva předsedy STK PSKe  autor Jan Bartoš 

Stránka 5 of 8 

 

Medailové pozice obsadili závodníci z klubů SK KAMIWAZA KARATE z.s., SK karate 

Dragon DDM Neratovice, KESL RYU Shotokan z.s., TJ KARATE Praha a Jukl Karate 

Team, z.s. 

 

Mistrovství ČR 2022 - 03.12.2022 - 04.12.2022 se uskutečnilo v Prostějově a pražští 

závodníci získali 5 zlatých, 2 stříbrné a 18 bronzových medailí. Dále se 19 závodníků umístilo 

na 5 místě a 8 na sedmém místě.  

Medailisté jsou z KESL RYU Shotokan z.s., Karate Vision Praha, SK karate Dragon DDM 

Neratovice, SK KAMIWAZA KARATE z.s., Sport Club Flair o.s., SK MP, SKBU  

HOSTIVAŘ, Sport Team Scorpions z.s. 

 

Na soutěžích v roce 2021 je viditelný propad závodníků z dorosteneckých, juniorských a 

seniorských kategorii díky pandemii kovidu. V roce následujícím je viditelný nárůst 

závodníků a velký zájem o kategorie beginners.  

 

4/ Zimní olympiáda mládeže 2020 

 

Od 20 do 24.1.2020 proběhla zimní olympiáda v Karlovarském kraji ve městech Karlovy 

Vary, Mariánské lázně, Jáchymov, Cheb. V Mariánských lázních absolvovali karatisté všech 

krajů dvoudenní turnaj. Výběr reprezentace Prahy si ve složení Barbora Šťastná, Ondřej 

Šťáhlavský, Zdeněk Šimon, Vojtěch Andrš, Michaela Rešová, Charlota Seniv, Andrea 

Šimonová a Sára Forková si pod vedením trenérů Karla Kesla a Kateřiny Keslové nevedli 

vůbec špatně a přinesli Hl.městu Praze cenné body pro konečné hodnocení, kde se Praha 

umístila na konečném 6.místě ze 14 krajů. 

 
1. místo Barbora Šťastná, kata st.žákyně 

2. místo Ondřej Šťáhlavský, kata st.žáci 

3. místo Barbora Šťastná, kumite st.žákyně 

3. místo Zdeněk Šimon, kumite dorost 

5. místo Barbora Šťastná, kumite tým st.žáci 

5. místo Ondřej Šťáhlavský, kumite tým st.žáci 

5. místo Charlota Seniv, kumite st.žáci 

5. místo Zdeněk Šimon, kata tým dorost 

5. místo Míša Rešová, kata tým dorost 

5. místo Vojta Andrš, kata tým dorost 

5. místo Vojta Andrš, kumite dorost 

5. místo Míša Rešová, kata dorost 

7. místo Barbora Šťastná, kata tým st.žáci 

7. místo Ondřej Šťáhlavský, kumite st.žáci 

7. místo Ondřej Šťáhlavský, kata tým 

7. místo Charlota Seniv, kumite st.žákyně 

 

 

5/ Soutěžní kalendář PSKe  

 

Pro další období PSKe plánuje pokračovat v nominačním turnaji na kvalifikační turnaj Přebor 

Prahy, ale je zde stále možnost zajistit si postup přes Národní poháry. 



Zpráva předsedy STK PSKe  autor Jan Bartoš 

Stránka 6 of 8 

 

Byli bychom rádi, kdyby se do pořádání pražských turnajů a i Národních pohárů zapojili i 

další kluby.  

 

Stejně jako minulý rok každý závodník na nominačním turnaji bude moci startovat pouze 

v jedné kategorii a to v kategorii, do které bude patřit dle svého věku na MČR. 

 

 

6/ Reprezentace mládeže  

ČSKe zveřejňuje seznam členů reprezentace za každý rok na stránkách ČUBU. 

Členy reprezentace ČR z pražských klubů jsou závodníci z následujících klubů: 
KESL RYU Shotokan z.s. 

SK KAMIWAZA KARATE z.s. 

SK karate Dragon DDM Neratovice 

Karate Vision Praha 

Sport Club K3 

TJ KARATE Praha 

 

 

7/ Zkušební komisaři a evidence STV 

V současné době má Pražský svaz karate 11 aktivních zkušebních komisařů III. Třídy. Třem 

končí licence v roce 2023 a ostatní mají platnost až do roku 2024 až 2025 

Dále máme tři licence, kterým skončila platnost v minulém roce nebo dříve.  

 

Chtěl bych všechny zájemce o udělení licence Zkušebního komisaře III. třídy PSKe požádat, 

aby postupovali tak, že vyplní Žádost o udělení licence zkušebního komisaře III. třídy (která 

je ke stažení na webových stránkách PSKe) a žádost zaslali na úsek STK PSKe emailem.  

 

Stávající Zkušební komisaře, kteří si budou licenci prodlužovat, bych chtěl požádat, aby 

informovali úsek STK PSKe.   

Licence 3. tříd jsou v databázi ČUBU prodlužovány na základě informace zaslané z PSKe a 

na žádosti jednotlivých ZK neberou zřetel. 

 

Poplatek za licenci ZK se řídí Ekonomickou směrnicí ek_2023 PSKe. Součastná razítka 

zkušebních komisařů jsou i při prodloužení licence nadále v platnosti. PSKe zavádí v letošním 

roce platební portál, přes který se budou licence ZK platit a zároveň bude vygenerována 

faktura pro účetnictví. 

 

 

8/ Rozhodčí 

 

Na poli rozhodčích se od minulé VH moc nezměnilo a jsme nadále odkázáni na pomoc 

rozhodčích z jiných krajů. 

 

V současné době máme pouze několik rozhodčích, kteří se pravidelně účastní pražských 

turnajů  

 

Mezinárodní rozhodčí Jakub Tesárek  

Rozhodčí 1. třídy Tomáš Dvořák 

Rozhodčí 1. třídy Karel Kesl 

Rozhodčí 1. třídy Josef Pekarovič 

Rozhodčí 1. třídy Jindřich Pilmann 



Zpráva předsedy STK PSKe  autor Jan Bartoš 

Stránka 7 of 8 

 

Rozhodčí 3. třídy Petra Vávrová  SK KAMIWAZA KARATE z.s. 

Rozhodčí 3. třídy  Kateřina Keslová KESL RYU Shotokan z.s. 

Rozhodčí 3. třídy  Michal Křížek  SK karate Dragon DDM Neratovice 

 

Nově vyškolení rozhodčí: 

Rozhodčí 3. třídy  Brejcha Daniel SK karate Dragon DDM Neratovice 

Rozhodčí 4. třídy  Smutný Filip  KESL RYU Shotokan z.s. 

Rozhodčí 4. třídy  Bukovanský Radek TJ KARATE Praha 

 

Školení nových rozhodčích probíhalo v každém roce, byli vyškoleni noví regionální rozhodčí, 

V následujícím roce budou opět pořádány závody pod gescí PSKe, kde nově vyškolení 

rozhodčí budou nabírat zkušenosti a věříme, že bude snaha o rozšíření licence. 

 

Všem aktivním rozhodčím bych chtěl poděkovat za jejich činnost jak na pražských turnajích, 

tak na turnajích ČSKe.  

 

9/ Počet registrovaných klubů v PSKe 

 

Na žádosti předsedů následujících klubů bylo zrušeno členství a byly odebrány z webové 

prezentace a bylo zažádáno o zrušení přístupu do databáze cubu.info. 

Ukončené členství na žádost předsedů: 

KK Boda, z.s. 

HPZ karate 

Sport Club Flair o.s. 

Makoto karate klub 

 

Z důvodu dlouhodobé neaktivity a neplnění povinnosti vůči PSKe navrhuji zrušit členství 

následujícím klubům: 

Dům dětí a mládeže Praha 7 

SK-SCHICK-RYU shotokan 

SKMP Praha 

 

 

V současné době PSKe registruje 25 oddílů. Bohužel ne všichni jsou závodně aktivní a ani se 

výraznou měrou nepodílejí na prezentaci PSKe v celonárodním měřítku. 

 

Bohužel musím zdůraznit neukázněnost některých oddílů v plnění povinností vůči PSKe.  

Díky zavedení vytvoření faktury pro zaplacení členského příspěvku a následného placení do 

data splatnosti se ukázněnost v tomto výrazně zlepšila.  

 

Bohužel horší je situace s příspěvky za provádění zkoušek STV. Na webových stránkách u 

každého klubu je uvedeno datum kdy pořádal zkoušky na STV a kdy byla částka, kterou 

poukázal na účet PSKe, zaplacena. Toto je v souladu s ekonomickou směrnicí PSKe.  

Na konci každého kalendářního roku ČSKe poskytuje soupis všech uspořádaných zkoušek 

STV, které v uplynulém roce členské kluby PSKe uskutečnily. Na tomto základě porovnám 

nahlášené zkoušky a zaplacené poplatky. Bohužel v mnoha případech naleznu zkoušky, které 

nebyly od klubů ani nahlášeny a natož zaplaceny.  

Bohužel, těmto klubům pak PSKe nemůže poskytnout dotace, které jdou přes svaz do klubů 

na jejich podporu.  

 



Zpráva předsedy STK PSKe  autor Jan Bartoš 

Stránka 8 of 8 

 

Je nutné si uvědomit, že dle stanov ČSKe veškeré poplatky musí uhradit klub před termínem 

zkoušek. Mnohé kluby se pravděpodobně mylně domnívají, že tato povinnost je na 

zkušebních komisařích. Povinnost zkušebního komisaře je odeslání orazítkovaného  a 

podepsaného protokolu s vyplněním úspěšnosti zkoušených na úsek STK PSKe. 

Doufáme, že nově zaváděný platební portál usnadní platbu zkoušek a nezaplacené poplatky se 

stanou minulosti. 

 

Konzultoval jsem s ČSKe tuto skutečnost a v následném období může PSKe zažádat o 

odebrání oprávnění do databáze ČUBU. To bude mít za následek neschopnost klubu dělat 

jakékoliv operace v této databázi jako je např. přihlašování na soutěže nebo zadávání 

klubových zkoušek STV. 

V okamžiku, kdy klub srovná veškeré nedostatky, bude mu oprávnění navráceno. 

 

Veškerou evidenci klubů, zkušebních komisařů, stejně jako rozhodčích a trenérů, máme 

zveřejněnou na webových stránkách PSKe. Tímto bych chtěl důrazně požádat všechny 

vedoucí klubů, aby si zkontrolovali údaje na stránkách PSKe a případně mi zaslali aktuální 

data, zejména emailové adresy. V případě, že klub přestává fungovat, je nutno tuto skutečnost 

také dát na vědomí svazu. 

Chceme, aby údaje o klubech byla pořád aktuální a bez Vašeho zájmu a dodržování určitých 

pravidel tomu tak bohužel nemůže být.  

V některých případech se může stát, že informace zaslané z PSKE nedojdou adresátovi 

z důvodu neplatného emailu.  

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

Závěr 

Na závěr mi dovolte, abych poděkoval všem předsedům aktivních klubů za reprezentaci PSKe 

na krajských, národních soutěžích i na závodech zahraničních. 

 

Také bych chtěl poděkovat členům Výkonného Výboru p. Karlovi Keslovi a p. Filipovi 

Milerovi za jejich aktivitu a přínos pro PSKe. Také členům kontrolní komise za skvělou 

spolupráci v uplynulém období. 

 

 

Děkuji 

Zpráva předsedy KR, STK PSKe 

Přednesl: p. Jan Bartoš 

 

 

 

 

 


